
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: Iz 12, 2-5

2. Čitanje: Fil 4, 4-7
Lk 3, 10-18Evanđelje:

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 80
2. Čitanje: Heb 10, 5-10

Evanđelje: Lk 1  39-45,

24. , Adam i EvaBadnjak
25. ROĐENJE ISUSOVO - BOŽIĆ
26. , KrunoslavSv. Stjepan prvomučenik
27. , Janko, FabiolaSv. Ivan, ap. i ev.
28. Nevina dječica, Mladen, Nevenka
29. Toma Becket, David, Davor
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16. TREĆANEDJELJADOŠAŠĆA
17. Lazar, Florijan, Izak, Jolanda
18. Gacijan, Bosiljko, Dražen
19. Urban, Tea, Vladimir
20.Amon, Eugen i Makarije, Dominik
21. Petar Kanizije, Snježana
22. Honorat, Časlav, Zenon

2012. “ ”TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA                     16. - 22. prosinca C 2012. “C”ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA                 23. - 29. prosinca

Pitalo ga mnoštvo: "Što nam je dakle činiti?"
On im odgovaraše: "Tko ima dvije haljine,
neka podijeli s onim koji nema. U koga ima
hrane, neka učini isto tako." Dođoše krstiti
se i carinici pa ga pitahu: "Učitelju, što nam
je činiti?" Reče im: "Ne utjerujte više nego
što vam je određeno." Pitahu ga i vojnici: "A
nama, što je nama činiti?" I reče im:
"Nikome ne činite nasilja, nikoga krivo ne
prijavljujte i budite zadovoljni svojom
plaćom." Narod bijaše u iščekivanju i svi se
u srcu pitahu o Ivanu nije li on možda Krist.
Zato im Ivan svima reče: "Ja vas, istina,
vodom krstim. Ali dolazi jači od mene. Ja
nisam dostojan odriješiti mu remenje na
obući. On će vas krstiti Duhom Svetim i
ognjem. U ruci mu vijača da pročisti gumno
svoje i sabere žito u žitnicu svoju, a pljevu
će spaliti ognjem neugasivim." I mnogim je
drugim pobudama Ivan narodu navješćivao
evanđelje.

Tih dana usta Marija i pohiti u
Gorje, u grad Judin. Uđe u
Zahari j inu kuću i pozdravi
Elizabetu. Čim Elizabeta začu
Marijin pozdrav, zaigra joj čedo u
utrobi. I napuni se Elizabeta Duha
Svetoga i povika iz svega glasa:
"Blagoslovljena ti među ženama i
blagoslovljen plod utrobe tvoje! Ta
otkuda meni da mi dođe majka
Gospodina mojega? Gledaj samo!
Tek što mi do ušiju doprije glas
pozdrava tvojega, zaigra mi od
radosti čedo u utrobi. Blažena ti što
povjerova da će se ispuniti što ti je
rečeno od Gospodina!"

Ponedjeljak, 24. prosinca
6 - Željko Bandić sob. za pok. rod.

ANDRIJU MILKUi
00 - Sveta misa polnoćka

Utorak, 25. prosinca .- BOŽIĆ
9 - Sveta misa za narod
11 - Sveta misa za narod

Srijeda, 26. prosinca - Sv. Stjepan
9 - Francika Marić za pok. i ost.IVANA

pok.
18 - Nevenka Rotim za pok. (ž)ŠIMU
Golemac i ČarapinuJURU

Četvrtak, 27. prosinca - Sv. Ivan
7, - Sinovi Karlo i Tihomir s ob. za pok.30

rod. (1.god) iNEVENKU MIRKA
Sušca

18 - Sestre Ljubica i Olga za pok. brata
MarićaIVANA

Petak, 28. prosinca
7, - Dragica Bevanda za pok.30 RUŽU

Đogić
18 - Marina Čarapina s ob. za pok.

svekra i svekrvu teMATU MATIJU
djevera STOJANA

Subota, 29. prosinca
7, - Anđelka Čarapina s ob. za pok.30

muža JURU
18 - Dj. za pok. iMATIJU ANTU

Pandža

Nedjelja, 30. prosinca - SVETA
OBITELJ

9 TOMU- Josip Rotim za pok. rod. i
JURKU ŠIMUNA IVU, punca i punicu

11 - Sveta misa za narod

18 - STIPUOb. za pok. Golemca

Ponedjeljak, 17. prosinca
6 - Zdenko i Ankica Gavran za sve svoje

pok.
9 - Slaviša Borovčanin za pok. suprugu

SILVANU
17 - Djeca za pok. rod. iIVANA

BOŽICU LJERKUBencun, sestru ,
brata i mužaSTANKA DESKA

19 - Mara Krvavac za pok. muža ,PERU
svekra , svekrvu iJURU MANDU
ost. pok.

Utorak, 18. prosinca
6 - Mirko Raič za sve svoje pok.
18 - Stanka Miljko za pok. iz ob.

iAničić Talić
Srijeda 19. prosinca
6 - Olga Planinić za pok. djeda

STIPANA RUŽICU, baku i brata
IVIĆA IVANAi djevera

7, - N. N. na nakanu30

Četvrtak, 20. prosinca
6 - Dragica Kvesić za pok. rod. MARKA

i RUŽU
7, - Blago Pavković za pok. oca30

VESELKA
Petak, 21. prosinca
6 - Dragica Knezović za pok. sina

i mužaMARINKA NIKOLU
18 - Dj. za pok. iMARKA STANU

Filipović
Subota, 22. prosinca
6- Marta Golemac s dj. za pok. supruga

VINKA
18 - Ivka Čuljak za pok. muža ,IVANA

rod. i Lesku i ost.DELFU MATU
pok. iz ob. Lesko

Nedjelja, 23. -4. ned.prosinca
došašća
9 JOZU- Vinka Raič za pok. rod.

(1. god.) i Čarapina te brataANICU
ANDRIJU

11- Sveta misa za narod
18 - Marija Pandža s dj. za pok.
supruga BLAŠKU

Sef 3, 14-18
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Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Obitelj Krvavac 100, Mirko Gugić 100, od
krštenja Mihaela Jurića 100, Mate Prskalo
100, Branko Miličević 100, Veselko Barišić
Za redovinu:
ob. Zdravko Skoko 50 KM.

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. MiseKlanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište VIII, br. 182/2012. godine  - “C”

KORIZMENE TRIBINE

U bit će ispovijedutorak, 18. prosinca
naših starih i nemoćnih župljana, kada će
od 9 do 12 sati svećenici obići sve naše
stare i nemoćne u njihovim domovima.

izvršenjem krsnih zavjeta koje smo preuzeli kao molitvu Vjerovanja u vrijeme sv. Augustina, da
nas svaki dan podsjeća dokle smo došli?
Riječ koja je već na početku stvaranja jača nego sam dah jest stvarateljski Božji Duh: “I reče
Bog: ‘Neka bude svijetlo!’” (Post 1, 3). Jeremija veli: “Zar moja riječ nije kao vatra - ili kao čekić
što razbija hridi” (23, 29). “Moja riječ se ne vraća meni dok ne učini zadaću kao kiša koja pada
na zemlju” (Iz 55, 10). U Hebrejima čitamo: “Riječ je Božja živa, djelotvornija od svakoga
dvosjekla mača” (4, 12). C. Rebora kaže da ova riječ - On “u meni ušuti priče i dođe u središte
moga života, On sa svojim svjetlom”
Molitva vjernika
° Gospodine Bože, pomozi našoj svetoj Crkvi i sve odgovorene u njoj da svaki dan jača kao
Tvoja obitelj s Papom, biskupima i svim svećenicima. Molimo Te.
° Blagoslovi sve naše obitelji da u njima svaki dan jača vjera, odgovornost i smisao za žrtvu
jednih za druge, ali uvijek u Božićnoj radosti i veselju. Molimo Te.
° Budi blizu svim našim patnicima i teškim bolesnicima i daj snage svima onima koji se za njih
brinu i žrtvuju. Molimo Te.
° Neka se Novorođeni nastani i ostane u nama i našim obiteljima da tako donesemo s Njime
uskrsni plod naše budućnosti i vječnosti. Molimo Te.
° Nagradi sve naše pokojnike darom vječnog života, za život koji su ovdje s Tobom živjeli i

provodili. Molimo Te.
Oče Sveti, primi i usliši ove naše iznesene molitve kao i sve one koje Ti nismo iznijeli, a
Ti ih duboko znaš i vidiš u našem srcu i u našoj duši. Primi ih i usliši po Kristu
Gospodinu našemu.Amen.

Petak, 28. 12.:
Ulica Kneza Višeslava i Rudarska ulica
Subota, 29. 12.:
Orlac - Druge bojne rudničke i Ulica dr.
M. Šuffla ay
Ponedjeljak, 31. 12.:
Vukovarska i ralja Tomislavaulica Ulica k
Srijeda, 2. 1.:
Ulica Blajburških žrtava i Dubrovačka
ulica
Četvrtak, 3. 1.: Raštani

Sveta nam Crkva na Božić nudi ove ključne riječi:
Popis, Svijetlo i Riječ.
Evanđelist Luka Isusa želi predstaviti kao pravu
povijesnu osobu u danom trenutku, a ne kao mit.
Tako nije samo u njemu ispunjeno iščekivanje
Židova, nego se on rodio za čitav svijet i svu
povijest.
Božićna liturgija jest liturgija svijetla. “Narod koji
je hodio u tminama, vidje svijetlost veliku.” (Iz 9,
1); “Slava ih je Gospodnja obasjala svjetlom.” (Lk
2, 9); “Dođe na svijet svjetlo istinsko koje
prosvetljuje svakoga čovjeka” (Iv 1, 4-9). Svijetli li
i danas naša svijeća iskonskim Njegovim svjetlom i

Raspored ispovijedi u župama za sve
župljane:
15. 12. Vrdi u 13.30 sati
17.12. - župa sv. Mateja u 9, 17 i 19 sati
19.12. - župa sv. Ivana - 9, 15 i 19 sati
20.12. - župa Katedrala - 15,30 i 19 sati
21. 12 - župa sv. Tome u 9, 17 i 19 sati

- župa sv. Luke, Ilići u 17 sati
22. 12. - Potoci 14 i 15,30
23.12. - Buna, u 14 i 15,30 sati

Ispovijed za djecu i srednjo će uškolce bit
subotu, 22. prosinca u slijedećim
terminima:
9 sati - župa sv. Ivana
10 sati - župa sv. Mateja
11 sati - župa Katedrala
12 sati - župa sv. Luke, Ilići
12 župa sv. Tome, Bijeli Brijeg

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVEISPOVIJED STARIH I NEMOĆNIH

BOŽIĆNE ISPOVIJEDI U ŽUPAMA

RASPORED BLAGOSLOVA OBITELJI

POPIS, SVIJETLO I RIJEČ

U nedjelju, 2. prosinca u našoj župi kršten je
, sin Zoranov i Marijane r. Raič- Mihael Jurić

U subotu, 15. prosinca u n ašoj župi krštene su:
, kći Borisova i Nikoline r. Džidić- Katja Sušac

- Rita Bradić, kći Hrvojeva i Tonke r. Bevanda.
Roditeljima i

kumovima čestitamo!

DAROVATELJI CRKVENAŠI NOVOKRŠTENICI


